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grama, — neužteko vietos salėje, tad pro
grama buvo išpildyta lauke, kepinant karš
tai Arizonos saulei... gerai, kad viskas 
vyko netoli gaivinančio baseino, kuriame, 
po programos ne vienas ansamblietis 
atsigaivino...

Vasario mėnesyje Spindulys dalyvavo ir 
Los Angeles lietuvių ruoštame Vasario 16 
minėjime, Blynų baliuje, Rytų Europos 
kultūros parodoje, surengtoje UCLA uni
versiteto.

(tęsinys 3 psl.)

LOS ANGELES 
SPINDULYS

1990 METAIS

Šiais metais Los Angeles Spindulio 
ansamblis buvo ypatingai veiklus, 

išpildė gana daug programų visuose 
Pietinės Kalifornijos kampuose, Pheonixe 
(AZ) ir Las Vegas (NV).

Labai daug prie Spindulio pasisekimo 
prisidėjo ir naujai iš New Yorko atvykęs 
muzikas Viktoras Ralys, kurs sugebėjo į 
sambūrio chorą pritraukti daugiau jauni
mo, sugebėjo iš jo ištraukti pilnus balsus, 
švarų toną ir, svarbiausia, išmokt žo
džius... Rezultatas — “naujas” choras 
žavingas, publikos įvertintas, ką įrodė 

Šeštadieninės mokyklos mokinės, laimėjusios Onos Razutienės vardo premijas. Iš k.: 
Laima Zemaitaitytė (1990), viduryje mok. Danguolė Razutytė-Vamienė, Teresytė 
Giedraitytė (1989 m.)

gausūs plojimai po kiekvieno 
pasirodymo.

Pirmoji išvyka į karštą 
Phoenix (AZ) dalyvauti Va
sario 16-tos minėjimo progra
moje. Kelionė autobusu truko 
virš dešimties valandų, bet an
samblio jaunimas juokavo, 
dainavo, krėtė šposus tad ke
lionė neprailgo. Daug prie 
kelionės geros nuotaikos prisi
dėjo Gytis (svečias iš Lietu
vos), išmokinęs ir pravedęs 
visą eilę dainų, dainuojamų jo 
kaime, prie Utenos. Per dyku
mas lėkė autobusas, o viduj 
skambėjo: “Eisim, boba, 
žirnių kult...”

Phoenixe “naujas” choras 
pasirodė pirmą kartą ir buvo 
vietinių lietuvių labai maloniai 
sutiktas ir įvertintas. Šiek tiek 
keblumų buvo su šokių pro- Spindulio ansamblio išvyka į Arizoną
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AR LIETUVOJE VIENYBĖ ŽYDI?

Tokiu Lietuvai lemtingu kovoje už nepriklausomybės atsta

tymą momentu, kada mes visi turėtumėm vadovautis šūkiu: 
“vienas už visus, — visi už vieną”, kas gi darosi ne tik mūsų 

išeivijos lietuvių tarpe (organizacijos nepasidalina nuveiktų darbų 
“karūnomis”, viena kitai ne tik kaišioja baslius į veiklos ratus, 
bet ir nusako, kuri organizacija jau savo vertę atgyvenusi ir t.t.), 
bet ir Lietuvoje?.

Prieš šešis mėnesius išrinkta Aukščiausioji Taryba, sudaryta 
Ministrų taryba ir...?

Liepos 5 d. L.A. Taryba nubalsavo (64 už, 29 prieš, 12 
susilaikė), kad ji o ne Ministrų Taryba vadovaus deryboms su 
Maskva.
...Lietuvos parlamentas birželio 29 d. priėmė pareiškimą apie 
moratoriumą Kovo 11-sios aktui po karštų debatų, privedusių 
Aukščiausiąją Tarybą ir visuomenę prie politinės krizės. Užsienio 
spaudos žiniomis, keletas kalbėtojų parlamente pasmerkė ministrės 
pirmininkės Kazimieros Prunskienės raginimus moratoriumą 
priimti.

Prieš moratoriumą pasisakė daugumas Sąjūdžio narių, ypač 
Kauno skyrius ir Antanas Terleckas. Prie Aukščiausios Tarybos 
rūmų pikietavo Lietuvos Laisvės Lygos nariai. Anot Tiesos 
(1990.VI.3), moratoriumo priėmimą nusvėrė A.T. pirmininkas 
Vytautas Landsbergis, paruošęs (keturioliktą iš viso!) projektą, iš 
esmės nesiskyrūsį nuo K. Prunskienės kabineto pasiūlymo, tačiau 
papildytą “reikalingomis išlygomis”.

LIETUVOS RESPUBLIKOS AUKŠČIAUSIOSIOS TARYBOS 
PAREIŠKIMAS

Lietuvos Respublikos Aukščiausioji Taryba, būdama ir likdama 
Tautos ir Valstybės suverenių galių reiškėją, atkurdama 
Nepriklausomą Lietuvos valstybę ir visų tų galių vykdymo tikslu, 
siekdama tarpvalstybinių Lietuvos derybų su TSR Sąjunga, skelbia 
nuo tokių derybų pradžios 100 dienų moratoriumą 1990 m. kovo 
11 d. Aktui dėl Lietuvos Valstybės Nepriklausomybės atstatymo, 
tai yra sustabdo iš jo kylančius teisinius veiksmus.

Lietuvos Respublikos — TSR Sąjungos derybų pradžia, jų tikslai 
ir sąlygos jiksuojami šalių įgaliotųjų delegacijų specialiu protokolu.

Lietuvos Respublikos Aukščiausioji Taryba gali moratoriumą 
pratęsti arba atšaukti. Moratoriumas savaime netenka galios 
nutrūkus deryboms.

Jeigu dėl kurių nors įvykių arba aplinkybių šio šaukimo Lietuvos 
Respublikos Aukščiausioji Taryba negali normaliai vykdyti
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valstybinės valdžios junkcijų, moratoriumas tuo pačiu momentu 
netenka galios.

Lietuvos Respublikos
Aukščiausios Tarybos pirmininkas

V. Landsbergis 
Vilnius, 1990 m. birželio 29 d.

Taigi ir Lietuvoje, dar nepraėjus nė 6 mėnesiams nuo L.A.T. 
ir Ministrų Tarybos sudarymo, Lietuvos nepriklausomybės 
atstatymui politinės jėgos dirba “sutartinai”, kaip gulbė, vėžys 
ir lydeka...
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LIETUVIŲ KREDITO KOOPERATYVAS
3352 Glendale Blvd., Los Angeles, Ca 90039 

Tel.: (213) 661-5276

DARBO VALANDOS 
pirmadieniais uždaryta 

antradieniais nuo 10 vai. iki 7 vai. vakaro 
trečiadieniais, ketvirtadieniais ir penktadieniais 

nuo 10 vai. ryto iki 3 vai. p.p.
šeštadieniais nuo 10 vai. ryto iki 12 vai.

Kooperatyvas duoda įvairių rūšių paskolas palankiausiomis 
įšsimokėjimo sąlygomis ir žemiausiais procentais. Nekilnojamu turtu 
garantuotos paskolos duodamos iki 300,00 dol.
Ir * * ** * * ************************ ********

CALIFORNIA CREDIT UNION
KALIFORNIJOS LIETUVIŲ KREDITO SĄJUNGA

2802 Santa Monica Blvd. 
Santa Monica, California 90404 

Tel.: (213) 828-7095
*****************************************************

ROQUE and MARK CO., INC.

Realtors ★ Insurance ★ Income Tax ★ Notary Public 
2802 Santa Monica Blvd., Santa Monica, CA 90404 

Phone: (213) 828-7525 Res. (213) 395-0410

Albinas Markevičius ir bendradarbiai
**************************************************

MARCELLA AUGUS
President

CROWN ESCROW CORPORATION

2839 Sunset Blvd., Los Angeles, CA 90026 
Tel.: (213) 413-3370

RŪTA, INC. - INVESTAVIMO BENDROVĖ
2802 Santa Monica Blvd., Santa Monica, CA 90404

Telefonas: (213) 828-7525
Valdyba: E. Jarašūnas, A. Markevičius, R. Nelsas 
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LELYA’S DRABUŽIŲ KRAUTUVĖ

7706 Santa Monica Blvd., Los Angeles, Ca. 90046 
tel.:(213) 656-1962 arba 874-3813 (po 7 vai. vakaro).

Paštu, reguliariai siunčia į Lietuvą dovanų siuntinius, taip pat sudaro 
iškvietimo dokumentus.

Lelya’s krautuvėje galite gauti: “Kola” moteriškų kailinių paltų ir 
švarkų; vyriškų, moteriškų ir vaikiškų avies kailio paltų ir švarkų, 
suknelių, sijonų, megstinių, džinsų, kelnių, japoniškų vilnonių šalikų, 
bliuskučių. “Cripko” laikrodžių, žaislų, lietsargių ir Rusijos gamybos 
automobilių.

Visi siuntiniai apdrausti ir pristatymas jūsų giminėms garantuotas. 
Krautuvė atdara nuo 10 vai. ryto iki 7 vai. vakaro. Antradieniais — 

uždaryta.
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Spindulys... y^iote^/

(tęsinys iš 1 psl.)

“Naujas” Spindulio choras pirmame 
pasirodyme Los Angeles visuomenę nuste
bino savo puikiu dainavimu; nenuostabu, 
kad publika pagerbė naują dirigentą 
Viktorą Ralį audringais plojimais ir 
atsistojimu.

Balandžio 7—8 d.d. Spindulys dalyvavo 
programoje Las Vegas, miesto ruoštame 
Tarptautiniame Festivalyje. Pirmą dieną 
spinduliečiai bandė savo laimę šio, niekad 
neužmiegančio, miesto kazinuose ir prisi
valgyti iki soties šonkaulių už 3.99 dol., 
bet sekančią dieną atėjo laikas pasirodymui 
su sava programa. Konvencijos centre 
egiptietės šoko savo tautinį “pilvo” šokį, 
kiniečiai grakščiai siūbavo, ir lietuviai 
greitai suko “Malūną”. I Las Vegas su 
Spinduliu važiavo ir penki studentai iš 
Lietuvos, studijuoją Seattle, kurie buvo 
pakviesti praleisti dalį Velykų atostogų su 
Los Angeles jaunimu.

Šiais metais, kada Lietuvos vardas buvo 
pirmuosiuose spaudos puslapiuose, dažnai 
minimas televizijoje, atrodo, kad ameri
kiečiams kilo noras pamatyti nors dalį 
Lietuvos kultūros ir kvietimai Spinduliui 
nesibaigė. Vieną dieną pasirodymas Mary- 
mount gimnazijoje, kitą — kiniečių de
monstracijoje ir kitur. Spindulio vadovė 
Danguolė Varnienė sugebėjo surast užtek
tinai šokėjų kiekvienai progai. (Praeitų 
metų gruodžio 20 d. Spindulio trys nariai: 
Jonas Bužėnas, Gailė Radvenytė ir Daiva 
Sakalauskaitė-Schmutzer šoko TV progra
moje ‘‘New Bloopers and Practical Jokes’ ’ 
kurios metu iškrėstas pokštas Jūratei Nau
sėdaitei-Ann Jillian. “Bloopers” keletą 
sykių buvo rodoma per televiziją ir gale 
kiekvienos programos buvo dėkojama 
Spinduliui. Red.).

Birželio 3 d. buvo ruošiama metinė 
jaunimo Šventė, kurios data sutapo su 
Gorbačiovo vizitu San Francisco mieste; 
nemaža grupė losangeliečių planavo va
žiuoti į šiaurę “atatinkamai” sutikti 
Sovietų Sąjungos prezidentą... Jau buvo 
per vėlu nukelti šventę, tad teko pasiten
kinti tais šokėjais, kurie negalėjo vykti į 
San Francisco. Bet nežiūrint mažesnio an
samblio sąstato Jaunimo šventė praėjo link
smai. Po šventės, dalis šokėjų šoko į maši
nas ir septynias valandas važiavo į demon
stracijas, suspėdami laiku susijungti su 
anksčiau nuvykusiais losangeliečiais ir

Dalis Spindulio narių, po Jaunimo šventės programos, ^geb^^tvaįiuoti į San Fran
cisco demonstracijas Gorbačiovą “pasveikinti”, birž. 3 ir 4 d d

Spinduliečiai įsijungę į demonstracijas prieš Hitlerio-Stalino paktą. Rugp. 23 d. Prie
Federal Building, Los Angeles

spinduliečiais ir pasitikti Gorbačiovą su 
trispalvėm ir plakatais.

Vasarą spinduliečiai ilsisi po visų an
samblio kelionių. Ateinančiais metais žada 
būti daug Spindulio pasirodymų. Jau dabar 
Danguolė Varnienė pranešė, kad gautas 
pakvietimas Spinduliui atskristi su sava 
programa į Havajų salas, ateinantį 
pavasarį.

Spinduliečiai spėja, kad neužilgo Spin
dulio ansamblyje “kažkodėl” atsiras daug 
daugiau narių...

Auris Jarašūnas
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Grupė lietuvių su kongresmanu D. Rohrabacher (viduryje, tamsiu švarku)

Popietė su kongresmanu 
DANA ROHRABACHER

Liepos 21 d. Kalifornijos 42-ro 
Kongreso distrikto lietuviai, einą už 
nepriklausomas Pabaltijo valstybes, 
suruošė savo kongresmanui Dana 
Rohrabacher “priėmimną pajūry” Rim
vydo ir Lili Kaminskų gražiuose namuose 
Palos Verdes Estates. Šį subuvimą, į kurį 
atsilankė apie 80 estų, latvių, lietuvių ir jų 
draugų, suorganizavo Zigmas Viskanta, 
Lietuvių Bendruomenės, Los Angelės 
apylinkės valdybos veiklus narys.

Zigmas Viskanta, pristatydamas kon- 
gresmaną D. Rohrabacher, pabrėžė, kad 

• garbės svečias yra Pabaltijo valstybių 
rėmėjas, balsavęs už visas vėlyviausias 
rezoliucijas liečiančias Estiją, Latviją ir 
Lietuvą.

Susirinkusiems kongresmanas aptarė 
politinę padėtį, atsakė į klausimus ir 
pabrėžė, kad dabartinio Sovietų Sąjungos 
ir rytų Europos demokratinio proceso 
pradžia yra dėka prezidento Reagano prin
cipingos pozicijos “Blogio imperijos” 
(Evil Empire) ir gynybos reikalų atžvilgiu. 
JAV apsiginklavimas: Pershing ir skrai
dančios (cruise) raketos, bei ekonominė 
persvara privertė Sovietų Sąjungą ieškoti 
kitos išeities, o ne ginkluoto konflikto. 
Prez. Reagano metu kongr. Rohrabacher 
dirbo Baltuosiuose Rūmuose ir rašydavo 
prezidento kalbas. Jis prisimena, kad 
dažnai Valstybės departamentas ir Tautos 
Apsaugos Taryba (national Security Coun
cil) būdavo abejingi prezidento 
pasisakymams, t.y. susirūpinę “detante” 
su Sovietais, bet prezidentas Reagan vis- 
vien laikėsi savo galvosenos ir principų.

Kongresmanas D. R. pasigenda tokio 
vadovavimo iš prezidento Bush, bet jį 
remia tik kaip respublikonas.

Kongresmanas pabrėžė, esą svarbu žino
ti, kad tikrasis demokratėjimas Sovietų 
Sąjungoje vyksta iš apačios, o ne iš vir
šaus — pagal Gorbačiovo nurodymus. Jis 
mano, kad poros metų bėgyje Sovietų 
Sąjungos nebebus. Sovietų kariuomenė irgi 
griūna, t.y. praranda drausmingumą ir 
moralę; pernai buvo eilinių kareivių 
nužudyti 89 karininkai. Jo nuomone 
Gorbačiovą palaiko tik senieji partiečiai. 
D. Rohrabacher yra prieš bet kokią 
finansinę paramą Sovietų Sąjungai, nes tai 
tik padėtų išlaikyti dabartinę valdžią. LB 
Tarybos pirm. Angelės Nelsienės 
užklaustas ar parems naują kongreso 
rezoliuciją dėl 10 milijonų humanitarinės 
paramos Lietuvai, jis atsakė abejingai, nes 
mano kad tai nebus įgyvęndinta, kadangi 
prezidentas Bush būtų priverstas siųsti per 
Sovietų Sąjungą, ko jis nedarys.

Diskusijų metu buvo pabrėžta, kad to
kias kliūtis galima įveikti, nes jau yra 
įrodyta, kad įmanoma siųsti vaistus į Lie
tuvą, — europiečiai jau yra nusiuntę kelis 
sunkvežimius. Po diskusijų kongresmanas 
pareiškė, kad rems humanitarinės paramos 
prašymą.

Po kongresmano kalbos, Lietuvių 
Bendruomenės Los Angelės apylinkės pir
mininkas Jurgis Joga perskaitė lietuvių 
pageidavimus, kuriuos raštu įteikėę 
kongresmanui.

Antanas B. Mažeika pranešė apie Baltic 
Freedom League pastangas pasamdyti 
’’lobby” firmą Washington, DC.

Edmundas Kulikauskas

Seattle Pabaltiečių paruošti marškiniai, su 
visų trijų tautų vėliavų spalvomis ‘"Geros 
valios žaidynių proga

SEATTLE PABALTIEČIAI IR 
“GEROS VALIOS” ŽAIDYNĖS

Kaip gaila, kad žodžius “geros valios” 
reikia rašyti kabutėse; geros valios 
neparodė nei žaidynių rengėjas Ted 
Turner, nei Šveicarijoje esanti Tarptautinė 
Olimpijadų komisija, kuri, mūsų nelaimei, 
sumaišė politiką su sportu. Taip Estijos, 
Latvijos ir Lietuvos sportininkai, prieš Il-ą 
pasaulinį karą priklausę Tarptautinei Olim
pinei organizacijai ir po ilgų derybų, bei 
prašymų komitetui, negavo teisės žaidy
nėse dalyvauti su savomis vėliavomis, 
atstovauti saviems kraštams. Ar pasigedo 
pabaltiečių sporto pasaulis? Pasigedo! Dar 
ir kaip, nes žaidynėse nedalyvavo krepši
nio žvaigždės: A. Sabonis, Š. Marčiulio
nis, Kurtinaitis ir V. Chomičius.

Seattle lietuviai, vadovaujami Inos 
Bertulytės-Bray, kartu su estais ir latviais 
paruošė marškinius su įrašu: Estonia, Lat
via, Lithuania, Goodwill & Freedom 1990, 
kuriuos daug kas nešiojo žaidynių metu, 
netgi vyrų maratone, bei publikoje.

Pabaltiečiai paruošė ir dalino anglų kalba 
lapelius paaiškindami, kad pabaltiečiai 
sportininkai, pagal Seattle žaidynių 
komiteto nutarimą, galėjo žaisti tik po 
Sovietų vėliava...

Pabaltiečiai bendromis jėgomis suruošė 
meno, istorijos ir kultūros parodas, į kurias 
įjungta ir paskaitos. Iš lietuvių kalbėjo: E. 
Bradūnaitė-Aglinskienė — Tautosaka,— 
kilmės supratimas, kas mus riša; A. 
Gaurys — Gyvenimas ok. Lietuvoje dabar; 
A. Juozaitis, — Politinė padėtis dabartinėje 
Lietuvoje; D. Musteikytė-Rankis, — 
Lietuvos mitai ir tautosaka poezijoje; R. 
Vitas, — Istorinė Lietuva: perspektyvos ir 
ateities; D. Kučėnienė — Svarbus moterų 
įnašas į Lietuvos kultūrą.
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Lietuviai Kalif. Resp. Partijos konvencijoje su dr. F. D eBalogh (vengru}, 
kandidatu į Kalif. iždininko padėjėjo pareigas. Iš k. V. Vidugiris, Z.
Brinkienė-Alex, dr. F. DeBalogh ir L. Mažeikienė

LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS 
ATSTATYMAS REMIAMAS

Kalifornijos Respublikonų partijos 
suvažiavime

Š. m. liepos 20, 21, ir 22 d.d. San Diego 
mieste, Town & Country viešbutyje įvyko 
Kalifornijos Respublikonų Partijos suva- 
žiavimas-konvencija. Šis suvažiavimas 
buvo skirtas pristatyti kandidatus š. m. 
vykstantiems rinkimams. Jame dalyvavo 
gubernatorius George Deukmejian, U.S. 
darbo sekretorė Elizabeth Dole, senatorius 
Pete Wilson ir kiti aukšti Respublikonų 
partijos pareigūnai. Viso apie 1700 atstovų 
ir svečių.

v

Siam suvažiavimui paruošta ir pristatyta 
Lietuvos reikalų rezoliucija. Pabaltijo 
valstybių nepriklausomybės reikalą pristatė 
Kalifornijos Resp. partijos narys advokatas 
James Flournoy su senatoriaus Pete 
Wilson pritarimu. Taip pat paruoštos ir 
pristatytos Kalif. partijos Platformai 
Lietuvos nepriklausomybės reikalas ir 
Pavergtųjų Europos Tautų ekonominė 
pagelba. Šios rezoliucijos ir Partijos plat
formai patiekti prašymai, buvo diskutuo
jami ir balsavimu priimti ir įrašyti į 
Kalifornijos Respublikonų partijos suvažia
vimo rezoliuciją ir partijos platformą.

Penktadienį ir šeštadienį lietuviai kartu 
su Kalifornijos Respublikonų Tautybių 
Grupių Taryba (Council) turėjo vaišių 
kambarį (Hospitality Room). Lietuvaitės, 
pasipuošusios tautiniais rūbais, priiminėjo 
svečius. Pereitame suvažiavime buvo pas
kelbtas — pagarsintas Lietuvos Nepriklau
somybės atstatymas. Šį kartą svečių tarpe 
buvo daugiau aukštesnio rango partijos 
pareigūnų. Šia proga svečiams buvo iš

dalinta lankstinukai apie Lietuvą.
Tautybių Grupių Taryba pirmą kartą 

pristatė savo kandidatą dr. Frank De 
Balogh (vengrą) į Kalifornijos Respubli
konų partijos centro komitetą, iždininko 
pavaduotojo pareigoms..

Suvažiavime dalyvavo lietuviai: Liuci
ja Mažeikienė, Tautybių Grupių Tarybos 
pirmininkė; advokatė Nida Brinkienė, 
Vytautas Vidugiris — Kalifornijos Lietuvių 
Respublikonų S-gos pirmininkas, Helen 
Vidugirienė, Henrikas Gorodeckas — 
Pietų Kalifornijos Respublikonų sk. pir
mininkas, Stasys Damulis, advokatas 
Tomas Mažeika ir Antanas Mažeika.

Antanas Mažeika

Kalifornijos Lietuvių Golfo Klubas 
gana aktyviai veikė šiais metais — turėjo 
nemažai golfo varžybų. Numatytos dar 
dvejos rungtynės: rugsėjo 17, Los Robles 
Golfo aikštėje (Thousand Oaks) ir spalio 
20 d. Los Verdes Golfo aikštėje (Rancho 
Palos Verdes).

Pagal paskutinius klubo duomenis pir
mieji trys laimėtojai: Arūnas Barkus, Vin
cas Bernotą, Jonas Talandis. Kiti Lietuvių 
Golfo Klubo nariai: Linas Butkys, Tomas 
Balchas, Paulius Aras, Larry Kaveckas, 
Ričardas Jocas, Stasys Paplauskas ir jo 
dukra Nida, Jurgis Joga, Aloyzas Pečiulis, 
Walter Dudor, Dennis Petras, Tadas Šėkas 
ir jo tėvas Algis Šėkas, Vytautas Barkus, 
Ed Rink, Jan Jasaitis, Kęstutis Reivydas, 
Petras Bernotą ir Gytis Krikščiūnas.

Klubo nariai rengiasi dalyvauti Lietuvių 
Dienose, rugsėjo 22 ir 23 d.d., turėti savo 
stalą su (pardavimui) golfo marškinukais, 
kepurėm, pirštinėm ir 1.1.

AUŠRININKO DR. JONO ŠLIŪPO 
ARCHYVO PRAŠYMAS

Archyvas (vienintelis lietuviškas 
kultūros archyvas į vakarus nuo Mississip
pi upės, turi IRS pripažinimą ‘Tax Ex
empt, Non Profit Educational Institution’) 
renka istorinės ir kultūrinės vertės 
lietuviškas knygas, raštus, straipsnius, 
dokumentus, prisiminimus, fotografijas ir 
kt. Taip pat renka medžiagą liečiančią 
Lietuvą ar lietuvius ir svetimomis kal
bomis.

Per 3-jus metus nuo archyvo įsteigimo, 
aukotojų skaičius jau viršija 200 asmenų. 
Medžiagos gauta ir iš amerikiečių insti
tucijų, kaip: Hoover Institute esančio prie 
Stanfordo universiteto; Pennsylvanijos An
tracito muziejaus, Scrantone; Maryland© 
Universiteto Medicinos fakulteto, 
Baltimorėje ir kitų.

Didesniais įnašais šiemet įsijungė 
kaliforniečiai lietuviai: Pranas Lubinas, 
Vincė Jonuškaitė-Zaunienė, Giedrė Gu
dauskienė, Gasparas Kazlauskas, Juozas 
Kojelis, Vilius Žalpys-Zolp, Vincas 
Trumpa.

Lietuviai norintieji savąją biblioteką, 
istorinę medžiagą ir t.t. pervesti archyvui 
(apsaugai, iki to laiko kada bus galima 
pervežti į Lietuvą) prašomi kreiptis į ar
chyvo vedėją inž. Vytautą Šliūpą, 
P.O.BOX 613300, So. Lake Tahoe, CA 
95761, tel.: (916) 544-1266.

Los Angelės apylinkėje gyvenantieji, 
archyvinę medžiagą gali palikti pas Santa 
Monikos Liet. Bendruomenės pirm. Juozą 
Kojelį, 747 — 23rd St., Santa Monica, CA 
90403, tel.: (213) 395-8355, kuris mielai 
pasisiūlė talkininkauti aušrininko dr. Jono 
Šliūpo archyvui. Aukas galima pilnai 
nurašyti nuo valdžios mokesčių.

V. Šliūpas
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ANTANAS MIKALAJŪNAS,
Santa Monikos (CA) gyventojas, šiemet 
vidury birželio gražiai atšventė savo 
vardadienį. Sukvietė savo bičiulius ir 
kaimynus, labai dosniai ir gražiai 
pavaišino. Vardinių balius įvyko Danos 
Paškevičienės, Antano kaimynės, 
namuose, gražiame ir erdviame jos sode.

Tai buvo lyg lietuviška gegužinė; prie 
akordeono muzikos, kas norėjo, net 
pašoko.

Antanas Mikalajūnas, lietuviškos Radi
jo Valandėlės vadovo, žurnalisto Vytauto 
Šeštoko, sumanumu buvo iškilmingai 
pagerbtas — daugelio kalbėtojų pasveikin
tas. Jis ir vertas! Niekas dar iš Santa 
Monikos lietuvių tiek neparėmė finansiškai 
Lietuvos, kaip Antanas! Jis ir Lituanistinės 
mokyklos, Radijo valandėlės, L. A. Dra
mos Sambūrio ir daugelio kitų organizacijų 
mecenatas bei rėmėjas; yra išleidęs L. A. 
“Vyrų Kvarteto” įdainuotas dvi plokšte
les. Buvo pagerbta ir jo žmona Kazytė.

__________ A. R.

Nori susirašinėti su Amerikos lietuviais:

Jolanta Smalinskaitė, 16 metų lietuvaitė 
nori susirašinėti su panašaus amžiaus 
lietuviais gyvenančiais JAV.

Adresas: 235822, Jolanta Smalinskaitė, 
Klaipėda, I. Simonaitytės 9—124. Lithua
nian Republic.

Virginija Chmieliauskaitė, 22 metų, IVo 
muzikologijos kurso studentė, Lietuvos 
konservatorijoje.
Adresas: Virginija Chmieliauskaitė, 
Vasiliausko g. 22-16, Kaunas 233031, 
Lietuva (Lithuania)

G & M MAINTENANCE AND REPAIR CO.
File No. 89095426

Atliekame stogo dangos, santechnikos 
(plumbing), betonavimo, marinimo, vidaus ir 

išorės dažymo darbus.
Naudojame tik aukštos kokybės medžiagas. 

Ilgametis patyrimas, greitas darbas.
Prieinamos kainos. Kreipkitės mielai 

patarnausime!
Gintas ir Mečys Tarasevičiai 

811 - 20th Street #207 
Santa Monica, CA 90403

(213) 828-6633 (213) 393-3968
*0**0*0*00*0***00000*0

ELEKTROS ĮVEDIMAI
IR

PATAISYMAI

Turiu patyrimą. Dirbu greitai ir sąžiningai.

Ričardas Andrijauskas
(213) 394-3181

ARNOLDO 
pribręs lietuvis siuvėjas 

Priimu užsakymus naujiems rūbams 
siūti ir darau visų rūbų (vyriškų ir 

moteriškų) pertaisymus 
daug pigesnėmis kainomis.

Arnoldas Visomirskis
1940 — 14th St. Santa Monica 

tel.: (213) 450 - 8682;
namų (213) 392 - 7951;

Atdara pirm. — šešt. 9 v. r. iki 6 v. v. 
**********************************

VLADAS CEIKA 
su 

TĖVAIS

gaminame šviežias lietuviškas dešras 
ir maistą parengimams

4328 East 56th Street 
Maywood, CA 90270

tek: (213) 562-1344
*1* 4- *1* *1* *1* *1* *1* >1* *1* *1* si* *1* *1*-T' *T* rT* *7* •y* *7* rp •T*

RIMA Z. JODELYTĖ-JENSEN, M.D.

Family Medicine 
including Obstetrics

10242 Canoga Ave., 
Chatsworth, CA 91311

Tel. (818) 341-2277

AKAI • SANYO • JVC • SEIKO • TOSHIBA • CASIO • SHARP • MINOLTA • CITIZEN • SONY • NEC

Pirmoji rusų-lietuvių parduotuvė Los Angeles parduodanti STEREO — VIDEO — RADIJO — FOTO APARATUS, 
tinkančius Sovietų Sąjungos sistemai.

EVROPA ELECTRONICS

□ Esame pirmoji įstaiga Los Angeles, siunčianti siun
tinius sudarytus iš mūsų krautuvėje pirktų prekių, į 
Lietuvą ir kitus Sovietų Sąjungos kraštus, muitą 
apmokant čia.

□ Parduodame japonų gamybos televizijos, video 
aparatus, telefonus, video-magnetofonus tinkančius 
Europos arba Amerikos sistemoms.

□ Tiktai pas mus gausite kvalifikuotų tarnautojų 
patarimus kokios prekės turi paklausą Lietuvoje. 
Specialios kainos dėl atvažiuojančių lietuvių.

□ Tarnautojai kalba lietuviškai.
□ Garantuotos žemos kainos.

Krautuvė atdara: kasdieną 11 — 8 v.v., sekmadieniais 12 — 5 v,v:

EVROPA ELECTRONICS
7117 SUNSET BOULEVARD, SUNSET GALERIA, HOLLYWOOD, CA 

Tel.: (213) 851-8401
Kampas La Brea, šalia EI Polio Loco ir Wendy’s. 1 vai. mašinos pastatymas veltui.
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LIETUVIAI PROFESIONALAI - PREKYBININKAI Nuosavybių pardavėjai

Advokatai

JACK ALEX 
NIDA BRINKIS
Attorneys at Law

Law Offices of

ALEX & BRINKIS
1500 W. Covina Pkway, Suite 103

West Covina, CA 91790
Tel.: (818) 337-0777 or

(818) 962-6644

RICHARD ADAM LYGUTIS
Attorney at Law

(415) 843-7818 
2119 Ashby Ave.

Berkeley, CA 94705

MARGIS MATULIONIS
Attorney at Law

412 W. Broadway Ave., Ste. 204 
Glendale, CA 91204 
Tel.: (818) 243-6223

VIOLETA SUTKUS
Attorney at Law

7060 Hollywood Blvd., Suite 616 
Los Angeles CA 90028-6404 

Tel.: (213)871-8999

Apdrauda

M&R AMERICANA 
Insurance Service, Inc. 
A. “Mark” MARKEVIČIUS

All Lines of Insurance 
2802 Santa Monica Blvd. 
Santa Monica, CA 90029 

453-1735 828-7525

Antanas F. Skirius
Apdraudos Agentas

4364 Sunset Boulevard 
Los Angeles, CA 90029 

Tel.: (213) 664-2910

Dantistai

BIRUTA BARVIKS, D.D.S.
Member American Dental Society

10900 Warner Ave., Suite 116 
Fountain Valley, CA 92708

(Corner Warner & Euclid) 
Tel.: 1 (714) 968-5525

A. BLAKIS, D.D.S.
Dantistas (Latvių kilmės)

2901 Wilshire Boulevard 
Santa Monica, CA 90403 

Phone 828-46I3 by Appointment

ROLANDAS GIEDRAITIS, D.D.S. 
DANUTĖ GIEDRAITIS, D.M.D.

Lietuviai dantistai

3151 Glendale Boulevard 
Los Angeles, CA 90039 

Tel.: 660-1205

ALMA VILKAS-STOCKUS, D.D.S.
Family Dentistry

3151 Glendale Blvd.
Los Angeles, CA 90039 
Telephone (213) 660-6653 
Saturday and Evening 
Appointments Available

Gydytojai

WILLIAM J. GRASKA, M.D.,
F.A.A.F.P.

Temple Medical Group, Inc.

1100 Sunset Blvd., Los Angeles, CA 90012 
Tel.: 250-3716

General Contractors

ROMAS ŽEMAITAITIS
Home Improvements

Electrical - Heating - Plumbing
2227 Meadow Valley Terr.

Los Angeles, CA 90039 
Phone: (213) 664-1661

KOSTAS MAKAUSKAS

Plumbing — Electrical — Carpentry 
Cement Work — Construction — 

Remodeling — Repairs 
EXPERIENCED

3823 Evans St., L. A. Ca. 90027 
Tel.: (213) 669-0316

ALBINAS MARKEVIČIUS
Real Estate Broker

ROQUE & MARK CO.. * .

2802 Santa Monica Boulevard 
Santa Monica, CA 90404 

Phone: 828-7525 Res.: 395-0410

DENNIS PETRAS
Broker Associate

c/o Whitehouse Property
23067 Ventura Blvd.

Woodland Hills, CA 91367 
Tel.: (818) 999-3100

Res. phone (818) 883-2877

CENTURY 21
23241 Ventura Boulevard
Woodland Hills, Ca 91364

Business (818) 8831723
Residence (818) 704-0103

SERVICE WITH INTEGRITY
RASA BANYS

SĄSKAITYBA

VINCENT JUODVALKIS
Certified Public Accountant

3352 Glendale Blvd. 
Los Angeles, CA 90039 

(213) 667-3080

14659 Limedale St.
Panorama City, CA 91402 
(818)894-0136

STOGŲ TAISYMAS

JOHN BRICKUS 
JONAS BRICKUS

ROOF REPAIR MASTERS
Our Roof ‘Tune-Up’ Includes:
• Repair Leaky Roof As Needed
• Reseal Vents,

Seams And Splits If Necessary
• Check All Drains And Seal

If Necessary
• Advise On General Roof Condition

CALL FOR OUR LOW PRICE

663-5901
2900 Griffith Park Blvd.
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PARENGIMŲ
KALENDORIUS

ALp(LKA)1763
1990, Nr.7

1990 m.
Rugsėjo mėn.

9 d., sekmadieni, 12 v. Šv. Kazimiero 
salėje Tautos šventės minėjimas. Ruošia 
ALT L.A. skyrius.

16 d., sekmadienį 12 v. parapijos salėje 
Pensininkų piknikas.

22—23 d. d. šeštadieni (nuo 11 v. r.) 
ir sekmadienį, nuo 11:30 iki 4 p.p. Šv. 
Kazimiero parapijos patalpose Lietuvių 
Dienos, ruošia Lietuvių Bendruomenė ir 
talkininkai.

30 d. sekmadieni, 12:00 p.p. Šv. 
Kazimiero parapijos salėje Radijo 
valandėlės balius.
Spalio mėn.

7 d., sekmadienį, 12 v. Šv. Kazimiero 
parapijos salėje Lietuvos Dukterų piknikas.

SVARBUS PRANEŠIMAS 
imigracijos į Ameriką reikalu
Amerikos Lietuvių Bendruomenės 

pastangomis, Vakarų Amerikoje didžiau
sios imigracijos įstatymų žinovų firmos, 
(Popkin, Shamir & Golan), advokatai 
rugsėjo 9 d. 12:00 v., Šv. Kazimiero 
mokyklos 8-to skyriaus klasėje (2718 St. 
George St.) praves seminarą imigracijos 
reikalais. Bus diskutuojama įvairūs imi
gravimo reikalai: imigravimo ir studentų 
vizos, leidimai darbui, politinė prieglau
da, pilietybės gavimas, nauji imigraci
jos įstatymai, kurie gali liesti ir lietuvius.

Po to firmos advokatai atsakinės į 
klausimus. Pasinaudokime proga gauti 
mums svarbių informacijų veltui.

TAUTOS ŠVENTĖS MINĖJIMAS 
LOS ANGELĖSE

rengiamas š. m. rugsėjo mėn. 9 d. Šv. 
Kazimiero parapijos salėje.
1.10:30 vai. ryto iškilmingos pamaldos su 
pritaikintu pamokslu. Mišių metu gieda 
parapijos choras ir solistai vadovaujami 
muz. Viktoro Ralio.
2. 12:00 vai. Minėjimas Šv. Kazimiero 
parapijos salėje. Pagrindinę kalbą pasakys 
istorikas Vincas Trumpa. Meninę dalį 
atliks: sol. Janina Čekanauskienė ir sol. 
Antanas Pavasaris. Akomp. muz. 
Raimonda Apeikytė.

Maloniai kviečiame visus dalyvauti 
Tautos Šventės minėjime. Moterys ir 
mergaitės kviečiamos pasipuošti tautiniais 
rūbais.

A.L.T. S-gos Los Angeles skyriaus
VALDYBA

Iš k. Nida Paplauskaitė, Andrius Kudirka, Jonas Domkus, Tara 
Barauskaitė, Jonas K Arbas

1990 m.
baigę 

vidurines 
mokyklas

“SPINDULIO“ PRANEŠIMAS

Iš k.: Laima Žemaitaitytė, Vanessa Varnaitė, Lidija Tompauskaitė, Angelė 
Prišmantaitė

LIETUVIŲ DIENOS
vyks rugsėjo 22 - 23 d.d. šv. Kazimiero 
parapijos patalpose.

Šįmet jos bus dar įdomesnės ir įvaires
nės, kaip iki šiol buvusios.

Penktadienį, rugs. 21 .d. 7 v.v. meno 
galerijų atidarymas .^Parodą atidarys Šarū
nas Marčiulionis. Šeštadienį Dienos pra
sideda 11 v. ryto. Oficialus atidarymas — 
12 v. Atidaryme dalyvaus garbės svečiai 
— L.A. Councilman Hal Bernson (tas 
pats, kuris pravedė rezoliuciją Lietuvos 
nepriklausomybės atstatymo reikalu) ir 
ŠARŪNAS MARČIULIONIS lietuviška v
krepšinio žvaigždė. Sešt. 7 v.v. 
pasilinksminimas-šokiai parapijos salėje.

Sekmadienį, — nuo 11:30 v. r, iki 4 v. 
p.p.

Dienose dalyvaus tautinių šokių grupės 
iš kitur. Kaip ir visuomet — L. D. rengėjai 
ruošia puikią programą, maistą, įvairias 
parodas ir t.t. Tai lyg didžiulio masto mugė 
į kurią negėda atsivesti ir kitataučius 
svečius.

Po vasaros atostogų, Los Angeles 
Jaunimo ansamblis LB “Spindulys” 
renkasi penktadienį, rugsėjo 7 d., 6 v.v. 
Šv. Kazimiero parapijos patalpose, naujo 
sezono atidarymui ir pasiruošimui rudenio 
programoms — Los Angeles LB organi- 
zuojamom “Lietuvių Dienom” rugsėjo 
22-23 dienomis.

Kitas svarbus Spindulio darbas, kuris 
tęsiamas toliau, tai ruošimas mok. Onos 
Razutienės/Spindulio knygos. Tam tikslui 
toliau ruošim parengimus, rinksime aukas, 
tvarkysime nuotraukas. Gerai paruošti tokį 
svarbų leidinį, Los Angeles jaunimo per 
40 metų veiklos istoriją trunka laiko ir 
pasiaukojimo.

Pramatyta kitą pavasarį, per Spindulio 
ruošiamą madų parodą, visuomenei 
pranešti knygos išleidimo datą. Nuolat 
prašome visus narius, dabartinius ir 
buvusius prisijungti prie šio darbo!

Dėkojame visiems aukotojams ir 
rėmėjams, kurie iki šiol rėmėte ir remiate 
knygą ir jaunimo pastangas.

Danguolė R. Varnienė
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